
Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. S0224/2023 ze dne 4.9. 2023. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Mariánské náměstí 190/5, 110 00, Praha 1 

zastoupená: Mgr. Tomášem Foltýnem, generálním ředitelem NK ČR 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 

(dále jako „Objednatel “ nebo „NK ČR“) 

BBP Stavby s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 239297 

se sídlem: Korunovační 103/6, Praha 7 — Bubeneč, 170 00 

IČO: 03875199 

DIČ: CZ03875199 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 

jednající: na základě plné moci 

(dále jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel, dále společně též jako „smluvní strany“) 

uzavřely v souladu s čl. 17.6. Smlouvy o dílo č. S0224/2023 ze dne 4.9. 2023 na veřejnou zakázku zadanou 

v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, na stavební práce s názvem „Rekonstrukce fasády stávajícího depozitáře v Hostivaři“, tento Dodatek 

č.2. 

L Úvodní ustanovení 

1.1 Dne 4.9. 2023 byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo č. S0224/2023 na 

veřejnou zakázku zadanou v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce s názvem „Rekonstrukce fasády



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

stávajícího depozitáře v Hostivaři“. Uvedená Smlouva byla následně modifikována Dodatkem č. 1 ze dne 

22.2. 2024. 

1.2 Předmětem Smlouvy se rozuměl závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádně a včas dílo spočívající 

v rekonstrukci fasády stávajícího depozitáře v Hostivaři dle projektové dokumentace pro provedení 

stavby. 

1.3 Současně dle čl. 4.1. Smlouvy bylo ujednáno, že cena za provedení díla byla sjednána ve výši 

39.385.060,84 Kč bez DPH. 

M. Předmět Dodatku č. 2 

2.1 Dodatek č. 2 je uzavírán za účelem dohody Objednatele a Zhotovitele o méněpracech na zhotovovaném 

díle v návaznosti na skutečný stav konstrukcí zjištěný v průběhu realizace stavebních prací. 

2.2 Objednatel se se Zhotovitelem tímto dohodli, že v intencích uvedených výše v čl. 2.1 tohoto Dodatku č. 2 

se Smlouva o dílo č. S0224/2023 ze dne 4.9. 2023 modifikovaná Dodatkem č. 1 ze dne 22. 2. 2024 mění 

takto: 

e | Včlánku 2. Předmět a místo plnění, odstavci 4. se doplňuje Předmět plnění o méněpráce ze ZL č. 9, 

které jsou uvedeny v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto Dodatku č. 2. 

e | Včlánku 4. Cena za dílo se doplňuje odstavec 4.10 v tomto znění: 

- 4.10. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na ohodnocení neprovedené části díla dle Smlouvy 

(méněpráce) dle Dodatku. ve výši 117 165,38 Kč bez DPH. Ohodnocení bylo provedeno na základě 

cenové nabídky Zhotovitele podané v zadávacím řízení, jehož výsledkem bylo uzavření Smlouvy. Tuto 

částku Objednatel a Zhotovitel činí nespornou. 

[LR Rekapitulace ceny díla 

Sjednaná smluvní cena díla dle Smlouvy bez DPH ...............ssessseeeennnnn 39 385 060,84 Kč 

DIJ PAL REM 8 270 862,78 Kč 

Celková cena včetně DPH .....................e..oeeeeee eee eee ee eee nenene nenene onen trs enter nenne nnne n essen 47 655 923,62 Kč 

Dodatek č. 1 řešil dodatečné práce a dodávky dle specifikace změn č. 01 - 08 takto: 

Sjednaná smluvní cena dle Dodatku č. 1 bez DPH....... cc cecccsssseeseseereseecseesssseseeseeeeeeeneees 1 902 427,92 Kč 

ztoho: 

....2 192 243,42 Kč 

odpočty bez DPH.. .289 815,50 Kč 

DPH21% e 399 509,86 Kč 

Celková cena včetné DPH...............onoooonno nr nr rn 2 301 937,78 Kč 

přípočty bez DPH.   

   

  

Dodatek č. 2 řeší méněpráce dle specifikace změn č. 09 takto: 

Sjednaná smluvní cena dle Dodatku €. 2 bez DPH............. sess rn nn -117 165,38 Kč 

ztoho: 

přípočty pA REM 0,00 Kč



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

odpočty bez DPH... eee eee nene 

DIU PA RR 

Celková cena včetně DPA eee 

Re - 117 165,38 Kč 

RR RE EKK HERA A EE -24 604,73 Kč 

Re -141 770,11 Kč 

Celková sjednaná (souhrnná) smluvní cena díla včetně smluvních cen za všechny dodatečné práce a dodávky 

k datu účinnosti tohoto Dodatku č. 2 činí: 

DPH 21% eee eee eee eee er r tt 

Celková cena včetně DPA eee 

IV. 

Rn 41 170 323,38 Kč 

RR KE 8 645 767,91 Kč 

Rn 49 816 091,29 Kč 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. S0224/2023 ze dne 4.9. 2023 modifikované Dodatkem č. 1 se nemění. 

4.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4.3 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven a podepsán elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží originál 

Dodatku č. 2 v elektronické podobně. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, porozuměly jeho obsahu, souhlasí s jeho 

obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavíraného Dodatku č. 2, učinit jej neúčinným vůči jim 

navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit jeho účel. 

V Praze dne (uvedeno v el. podpisu) 

Za Objednatele: 

Mgr. Tomáš Foltýn 

generální ředitel NK ČR 

Příloha: 

Příloha č. 1— Specifikace změn díla 

Příloha č. 2— Cenová rekapitulace 

Příloha č. 3— Rozpočet změnových listů 

V Praze dne (uvedeno v el. podpisu) 

Za Zhotovitele: 

na základě plné moci



Příloha č. I 

k Dodatku č.2 k SoD S0224/2023 

Specifikace zmén 

Zména č. 9 

Název: Izolace proti vodč 

Po odhalení soklové části bylo zjištěno, že není nutné provádět nové vrstvy asfaltových pásů v celé ploše. 
Bude provedena pouze hydroizolační stěrka pod tepelným izolantem a hydroizolační nátěr pod finální omítku. 

Jedná se o novou skutečnost zjištěnou v průběhu provádění stavebních prací.



Příloha č. 2 

k Dodatku č.2 ke SoD S0224/2023 

  

S0224/2023 - Dodatek 2 - Cenová rekapitulace změn 
  

  

            

odpočet řípočet celkem celkem 

P PMP bez DPH vč. DPH 
ZL č. 9 - Izolace proti vodě -117 165,38 -117 165,38 -141 770,11 

CELKEM dodatek č. 2 -117 165,38 -141 770,11 
   



  

Položkový rozpočet stavby ZL 009 
  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

Stavba: 35 Stavební úpravy stávajícího depozitáře NKČR Praha 

Objekt: SO 02.1 Rekonstrukce fasády 

Rozpočet: ZL 009 Izolace proti vodě 

Objednatel: IČO: 

DIČ: 

Zhotovitel: IČO: 

DIČ: 

Vypracoval: 

Rozpis ceny Celkem 

Více práce -117 165,38 

Méně práce 0,00 

Celkem -117 165,38 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15 96 0,00 CZK 

Snízená DPH 15 96 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % -117 165,38 CZK 

Základní DPH 21 % -24 604,73 CZK       
Zaokrouhlení 0,00 CZK 
  

Cena celkem s DPH -141 770,11 czk 
      

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3 

 



  

Rekapitulace dílů 

  

  

  

  
  

  

  

Číslo Název Typ dílu Celkem 

Méně práce 

Méně práce -117 165,38 

Více práce 

Více práce 

-117 165,38 Cena celkem             
  

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3 

 



Položkový rozpočet 
  

  

  

S: (35 Stavební úpravy stávajícího depozitáře NKČR Praha 

O: [SO 02.1 Rekonstrukce fasády 

R: 
  

  

P.č | Číslo položky     Název položky   MJ   Množství   Cena / MJ   Celkem     

Díl: 711 
76|711112006RT1 

Izolace proti vodé 
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natéradly za studena na 

ploše svislé, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 

mm a pro zatížení do 1,5 kPa. asfaltovou penetrační emulzí, 

bez dodávky emulze 

m2 -146,0000 

-117 165,38 

 

77|711142559RT1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislá, 1 

vrstva, bez dodávky izolačních pásů, 

m2 -292,0000 

 

80/11163230R emulze asfaltová penetrační zpracování za studena: obsah 

asfaltu do 40%hm.: hustota pri 20°C 1 g/cm3: bez 

rozpoustédel,netoxická,není pozárné 

nebezpečná,rychleschnoucí: obsah vody a emulgátoru nad 

52%hm.; bod měknutí pevné části +50“C; doba tvrdnutí 5 hod.; 

výtoková doba 22 s 

kg -75,1608 

 

81/62852251R Pás hydroizolační asfaltový tloušťka — 4,0 mm: asfalt: 

modifikovaný, nosná vložka: impregnovaná PES rohož: horní 

strana: separační posyp: spodní strana: separační PE fálie 

m2 -160,6000 

 

82/62852265R Pás hydroizolační asfaltový tloušťka — 4,0 mm: asfalt: 

modifikovaný, nosná vložka: skelná tkanina: horní strana: 

minerální posyp; spodní strana: PE fólie 

m2 -160,6000 

   83/998711103R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 60 m -2,71503 
  

  

Celkem 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

-117 165,38| 

Stránka 3 z 3


		2024-02-28T13:23:16+0100
	Ing. Jakub Blaťák


		2024-02-28T18:31:50+0100
	Národní knihovna ČR
	Foltýn Tomáš




